
                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec:  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 337 del 07 Novembre 2023 

 

OGGETTO: DGR 1357/2018. Lavori di realizzazione della copertura provvisoria del V lotto della 

discarica in località Forcone di Cafiero in Cerignola (FG). Rimborso Comune di Ortanova. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e ss.mm.ii., 

che attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in particolare 

“[omissis]…. provvede all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità della normativa 

nazionale e comunitaria procede all’affidamento della realizzazione e della gestione degli impianti 

di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei rifiuti solidi urbani..[omissis]...”; 

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1487 del 30 ottobre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 

20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina ad interim del Direttore 

Generale dell’Agenzia regionale AGER Puglia.", veniva affidato ad interim, all’avv. Angelo 

PANSINI, Direttore Operativo dell’Agenzia AGER Puglia, l’incarico di Direttore Generale;  

 

VISTA la determina del Direttore Generale num. 21 del 20/01/2023 con cui,  tra le altre cose, è stato 

determinato: 

− DI ACCERTARE in entrata sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia Territoriale della regione 

Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti 2022/2024, sul Capitolo di Entrata 303 “Entrate 

derivanti da azioni di recupero in danno a Soggetti Responsabili” Esercizio 2023 la somma 

complessiva di € 3.379.601,41 nei confronti del soggetto responsabile Consorzio SIA FG/4 

della Discarica SIA Fg 4 di Cerignola ed in subordine dei Comuni del Consorzio Bacino 

Fg/4; 

 

CONSIDERATO che in data 19/05/2023 è pervenuta sul Conto di Tesoreria dell’Agenzia la somma 

complessiva di € 7.787,99 ordinante Comune di Ortanova, a titolo di rimborso in favore di Ager per  

Capping Provvisorio Discarica Contrada Cafiero Cerignola ex DGR 1357/2018 e che, pertanto,  

occorre regolarizzare mediante l’emissione di apposito ordinativo di incasso sul Cap. di Entrata 303 

il provvisorio num. 213;  

 

CONSIDERATO che in data 19/05/2023 è pervenuta sul Conto di Tesoreria dell’Agenzia la somma 

complessiva di € 431.560,20 ordinante Comune di Ortanova, a titolo di rimborso in favore di Ager 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec:  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

per Capping Provvisorio Discarica Discarica Contrada Cafiero Cerignola ex DGR 1357/2018 e che, 

pertanto,  occorre regolarizzare mediante l’emissione di apposito ordinativo di incasso sul Cap. di 

Entrata 303 il provvisorio num. 215;  

 

VISTI:  

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.;  

- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

- la DGR 1847 del 30/10/2023 

Tutto quanto su premesso, 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

❖ DI REGOLARIZZARE in entrata sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia la somma la 

somma complessiva di € 7.787,99 ordinante Comune di Ortanova, a titolo di rimborso in 

favore di Ager per Capping Provvisorio Discarica Contrada Cafiero Cerignola ex DGR 

1357/2018 mediante l’emissione di apposito ordinativo di incasso sul Cap. di Entrata 303 il 

provvisorio num. 213; 

❖ DI REGOLARIZZARE in entrata sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia la somma la 

somma complessiva di € 431.560,20 ordinante Comune di Ortanova, a titolo di rimborso in 

favore di Ager per Capping Provvisorio Discarica Contrada Cafiero Cerignola ex DGR 

1357/2018 mediante l’emissione di apposito ordinativo di incasso sul Cap. di Entrata 303 il 

provvisorio num. 215; 

❖ DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

❖ DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 

e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge 

Bari 07/11/2023 

                                                                                      Il Direttore Generale ad interim                          

       Avv. Angelo Pansini 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-11-07T19:46:27+0100
	Angelo Pansini




